
QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 201412 CADERNO 4

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709348

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
130007/2014/SEAS – Pregão Eletrônico n° 14/2014/SEAS, cujo 
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação fi nal dos 
resíduos dos serviços de saúde – lixo hospitalar produzidos pelas 
Unidades de Acolhimento à Pessoa Idosa (Lar da Providência 
e Socorro Gabriel), por um período de 12 meses, conforme 
especifi cações e defi nições constantes no Termo de Referência;
Considerando o despacho fi nal da Comissão Permanente de 
Licitação, da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
Jurídico do Órgão, ambos favoráveis à homologação do certame; 
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedora a empresa: Plamax Serviços e Coletora 
de Resíduos Ltda-ME, totalizando o valor de R$ 14.040,00, a 
teor do que fi xa o art. 28 do Decreto Estadual n° 2.069/06. 
Belém (PA), 01 de julho de 2014
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709169

PORTARIA N°. 1125/2014 – SEAS
Considerando o Proc. 2014/135651;
 RESOLVE:  Conceder o adicional de insalubridade nível médio, 
no percentual de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo 
relacionado, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
REGINA CELIA QUIRINO 

DA SILVA
57200481/ 1 MONITOR EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709185
PORTARIA N°. 1122/2014 – SEAS

Considerando o Proc. 2014/265285;
RESOLVE: Conceder o adicional de insalubridade nível médio, 
no percentual de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo 
relacionado, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
VANDA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA
57189000/ 3 ENFERMEIRO EAPI 25/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709188
PORTARIA N°. 1123/2014 – SEAS

Considerando o Proc. 2014/138064;
 RESOLVE: Conceder o adicional de insalubridade nível médio, 
no percentual de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo 
relacionado, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
SILVIA DE NAZARE GOMES 

SAMPAIO
57195159/ 1 MONITOR EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709191

PORTARIA N°. 1140/2014 – SEAS
Considerando o Proc. 2014/269051;
 RESOLVE: Conceder o adicional de insalubridade nível médio, 
no percentual de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo 
relacionado, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
AGNOR LIMA FERREIRA NETO 5909424/ 1 ASSISTENTE DE 

ASSISTENCIA 
SOCIAL

UAPI-
SOCORRO 
GABRIEL

01/11/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709196

PORTARIA N°. 1121/2014 – SEAS
Considerando o Proc. 2014/135673;
 RESOLVE:
 Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
ANA CLAUDIA PENELVA DE 

ALBUQUERQUE
54191368/ 1 PSICOLOGO EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709206

PORTARIA N°. 1133/2014 – SEAS
Considerando o Proc. 2014/135655;
 RESOLVE: Conceder o adicional de insalubridade nível médio, 
no percentual de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo 
relacionado, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
ANA CRISTINA MARQUES 

DA MATA
5612250/ 2 MONITOR EAPI 01/03/2014

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709097
PORTARIA N°. 1134/2014 – SEAS

Considerando o Proc. 2014/135642;
 RESOLVE:
 Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
YVONE DE SOUZA BARBOSA 3196682/ 1 MONITOR EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709105

PORTARIA N°. 1130/2014 – SEAS
Considerando o Proc. 2014/135920;
 RESOLVE: Conceder o adicional de insalubridade nível médio, 
no percentual de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo 
relacionado, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
MARLUCE SOUZA DE OLIVEIRA 54189476/ 1 MONITOR EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709109

PORTARIA N°. 1131/2014 – SEAS
Considerando o Proc. 2014/135986;
RESOLVE:
 Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
MARIA FIDELIS SERRAO DE 

AMORIM
54197656/ 1 MONITOR EAPI 01/03/2014

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709116

PORTARIA N°. 1132/2014 – SEAS
Considerando o Proc. 2014/135618;
RESOLVE:
 Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 

razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
ANTONIA RIBEIRO DE JESUS 3211860/ 1 SERVENTE EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709119
PORTARIA N°. 1127/2014 – SEAS

Considerando o Proc. 2014/135648;
RESOLVE:
Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
ROSA GONCALVES DE ARAUJO LOPES 3218201/ 1 SERVENTE EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709162
PORTARIA N°. 1126/2014 – SEAS

Considerando o Proc. 2014/136058;
 RESOLVE:
 Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
JULIA MONTEIRO NASCIMENTO VARA 3196739/ 1 SERVENTE EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709008

PORTARIA: 1147/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor        Matricula   
HELENA SUELI CARDIAS XAVIER           Assistente Social        3213374     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135667460000    0139002989          339030              200,00
08244135667460000    0139002989          339033              300,00
Observação: Dar apoio técnico e de infraestrutura à realização 
do programa CAPACITASUAS.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709027

PORTARIA: 1146/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 17
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES           Assistente Social        54186053    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664420000    0139002989          339033              500,00
Observação: Monitorar em âmbito estadual a política pública de 
assistência social.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709054

PORTARIA: 1144/2014 
Objetivo: monitorar em âmbito estadual a politica pública de 
assistência social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Floresta do Araguaia/PA - Brasil
Pau d’Arco/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54186053/ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES (Assistente Social) 
/ 16.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


